
COMUNE DI MILAZZO
Città Metropolitana di Messina

1° SETTORE - AFFARI GENERALI E POLITICHE SOCIALI

COPIA

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

N. GENERALE 493 DEL 20-06-2018

N. SETTORE 285 DEL 20-06-2018

Oggetto:

PAC Infanzia. I Riparto. Liquidazione a saldo fattura alla Soc. Coop. Genesi
per  l'approvvigionamento di personale per gli asili nido e micro nido nei
Comuni del Distretto socio sanitario 27. Mese di aprile 2016. CIG:
629983002E  CUP H89D15000400006. Codice univoco X5YYQO.

Il DIRIGENTE

VISTA la proposta di determinazione di cui all’oggetto;

VISTA la L. 08/06/1990, n. 142, recepita dalla L.R. 11/12/1991, n. 48;

VISTI:

il D.Lgs.18/08/2000,  n. 267;-

il D.Lgs. 30/03/2001, n. 165;-

il D.Lgs. 23/06/2011, n. 118 e successive modificazioni;-

lo statuto comunale;-

il regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi;-

il regolamento comunale di contabilità;-

il regolamento comunale sui controlli interni;-

RITENUTO che l'istruttoria preordinata all'emanazione del presente atto consente di attestare la
regolarità tecnica e la correttezza di quest'ultimo ai sensi e per gli effetti di quanto dispone l'art. 147 bis,
comma 1, del D.Lgs. 267/2000, con la firma del presente atto;

RITENUTO di dover far proprio il contenuto formale e sostanziale del provvedimento proposto;

DETERMINA

di approvare ed adottare l’allegata proposta di determinazione, a firma del Responsabile del procedimento
Dott.ssa Domenica Bueti, che forma parte integrante e sostanziale del presente atto.

Il DIRIGENTE
F.to DR. MICHELE BUCOLO
(Sottoscritto con firma digitale)

_______________________________________________________________________________________________________________
Copia conforme all’originale informatico, sottoscritto con firma digitale, redatto tramite utilizzo del sistema informativo automatizzato in uso
presso il Comune, conforme alle regole tecniche di cui al Dpcm 13.11.2014, e conservato in originale negli archivi informatici del Comune.

Comune di Milazzo - Determinazione dirigenziale n. 493 del 20-06-2018
Pag. 1 di 5



COMUNE DI MILAZZO
Città Metropolitana di Messina

1° SETTORE - AFFARI GENERALI E POLITICHE SOCIALI

PROPOSTA DI DETERMINAZIONE

Oggetto:

PAC Infanzia. I Riparto. Liquidazione a saldo fattura alla Soc. Coop. Genesi
per  l'approvvigionamento di personale per gli asili nido e micro nido nei
Comuni del Distretto socio sanitario 27. Mese di aprile 2016. CIG:
629983002E  CUP H89D15000400006. Codice univoco X5YYQO.

Il Responsabile del Procedimento

Premesso che con  determinazione di P.O. n. 87 dell’ 1/09/2015 è stato aggiudicato definitivamente, ai
sensi e per gli effetti del comma 5 dell’art 11 del D.Lgs.vo n. 163/06,  il servizio di cui sopra,  alla Società
Cooperativa Sociale Genesi con sede in Via Centonze , n° 154 Messina P.Iva: 01591420839, risultata
aggiudicataria della procedura aperta, avendo presentato l’offerta economicamente più vantaggiosa;
Che l’Autorità di gestione ha comunicato che a seguito esito favorevole dei controlli sulle rendicontazioni
delle spese sostenute per il PAC Infanzia I° riparto si è provveduto alla liquidazione al Comune di
Milazzo della somma di € 27.418,57 a titolo di pagamento intermedio;
Che il servizio è stato avviato il 21/09/2015;
Vista la fattura, prodotta dalla Soc. Coop. Genesi n. 266/E del 31/05/2016 di € 23.102,12 compresa di
IVA, relativa al mese di aprile 2016;
Che sulla base degli elementi forniti dalla Cooperativa è stata effettuata istruttoria favorevole;
Che accertata la regolarità delle prestazioni come da contratto, si rende opportuno, in considerazione della
somma disponibile procedere alla liquidazione a saldo della fattura n.266/E del 31/05/2015, per un
importo di € 10.233,54 IVA compresa;
Che è stato acquisito per il suddetto servizio il seguente CIG 629983002E  e CUP H89D15000400006;
Che  la fatturazione elettronica dovrà essere trasmessa al codice univoco X5YYQO di questo ufficio;
Verificata la regolarità contributiva ed assicurativa (DURC) della Soc. Coop. Sociale Genesi, acquisita
telematicamente con validità fino al 27/06/2018;

     Che è stata effettuata la verifica di Equitalia e la  Soc. Coop. Sociale GENESI non risulta inadempiente
all’obbligo  dei versamenti;
Che in riferimento a quanto disposto dalla Legge statale n. 136/2010 la Cooperativa GENESI ha
trasmesso, il conto corrente bancario per la gestione dei flussi finanziari relativi al servizio di che trattasi
che è il seguente IT33W0538716500000002371561;
Dato Atto che con deliberazione del Consiglio comunale n. 101 del 8/11/2016 è stato dichiarato il
dissesto finanziario dell’Ente ai sensi dell’art. 246 del D.Lgs n. 267/00;
Vista la  deliberazione di C.C. n. 13 del 28/02/2018, immediatamente esecutiva, con la quale  è stato
“Approvato il bilancio di previsione esercizio 2015 stabilmente riequilibrato, ed il bilancio pluriennale
2015/2017”
Visto l’art. 184 del D.Lgs.267/2;

_______________________________________________________________________________________________________________
Copia conforme all’originale informatico, sottoscritto con firma digitale, redatto tramite utilizzo del sistema informativo automatizzato in uso
presso il Comune, conforme alle regole tecniche di cui al Dpcm 13.11.2014, e conservato in originale negli archivi informatici del Comune.

Comune di Milazzo - Determinazione dirigenziale n. 493 del 20-06-2018
Pag. 2 di 5



Visto l’art. 16 del vigente regolamento di contabilità approvato con deliberazione del C.C. n° 85 del
16/09/1998;
Viste  le vigenti norme di legge che regolano la materia;
Visto  l’O.R.EE.LL. vigente in Sicilia;

PROPONE
  1.Liquidare a saldo, per i motivi di cui in narrativa, la somma di € 10.233,54, di cui € 9.839,95 alla
Società Cooperativa Sociale Genesi con sede in Via Centonze, n°154 Messina, P.Iva: 01591420839, in
ordine al servizio di l’approvvigionamento di personale per gli asili nido e micro nido nei Comuni del
Distretto socio sanitario 27- PAC Infanzia - I Riparto, quale pagamento a saldo della fattura  266/E del
31/05/2016,  relativa al mese di aprile 2016, ed € 393,59  all’Erario della Stato quale onere relativo
all’IVA del 4%;
 2. la somma di €10.233,54 compresa di IVA, giusto impegno assunto con determinazione dirigenziale
n. 87 dell’1/09/2015, trova imputazione al codice 1.03.02.15009 capitolo 14177/1 missione 12.02,
importo a specifica destinazione già introitato alla tesoreria comunale con provvisorio n° 1621 del
25/05/2018;
   3.Autorizzare il Servizio finanziario ad emettere mandato di pagamento di € 9.839,95, in favore della
predetta Cooperativa, mediante accreditamento sul c/c bancario c/o Banca  Popolare dell’Emilia
Romagna  Agenzia n.604 di Messina,  intestato a  Soc. Coop. Sociale GENESI  ABI 50387 CAB 16500-
CODICE IBAN IT33W0538716500000002371561.

Il Responsabile del procedimento
F.to Dott.ssa Domenica Bueti
(Sottoscritto con firma elettronica)

_______________________________________________________________________________________________________________
Copia conforme all’originale informatico, sottoscritto con firma digitale, redatto tramite utilizzo del sistema informativo automatizzato in uso
presso il Comune, conforme alle regole tecniche di cui al Dpcm 13.11.2014, e conservato in originale negli archivi informatici del Comune.

Comune di Milazzo - Determinazione dirigenziale n. 493 del 20-06-2018
Pag. 3 di 5



CONTROLLO CONTABILE

Esito controllo contabile: Favorevole con contestuale registrazione contabile.

Milazzo, lì 20-06-2018
Il Responsabile del procedimento

F.to  Salvatora Saporita
(Sottoscritto con firma elettronica)

VISTO DI REGOLARITÀ CONTABILE
ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA

Si attesta, ai sensi dell'art. 153 comma 5 del D.Lgs. n. 67/2000 e della vigente normativa, la copertura
finanziaria della spesa indicata nelle seguenti registrazioni contabili:

Liquidazione provvisoria n.   297 del 29-05-2018     CIG 629983002E
Su Impegno N°       del 31-12-2016 a Residuo 2016 approvato con Atto n.     87 4PZ - 4° UFFICIO DI STAFF del 01-09-2015 avente per oggetto
APPROVVIG.DI PERSONALE PER GLI ASILI NIDO E MICRO NIDO NEI COMUNDEL DISTRETTO-PAC I REPARTO CIG 629983002E-CUP
H89D15000400006.AGGIUD.DEFIN.SOC.COOP.GENESI.
Missione Programma 5° livello 12.01-1.03.02.15.009 Contratti di servizio di assistenza sociale domiciliare
Capitolo      14177 Articolo     1 PIANO D AZIONE E COESIONE (PAC) SERVIZI DI CURA ALL'INFANZIA
Causale PAC Infanzia. I Riparto. Liquidazione a saldo fattura alla Soc. Coop. Genesi per  l'approvvigionamento di personale per gli asili

nido e micro nido nei Comuni del Distretto socio sanitario 27. Mese di aprile 2016. CIG: 629983002E  CUP H89D15000400006(
REVERSALE N.1466DEL 19/06/2018)

Importo €.                           10.233,54
Beneficiario        675 GENESI SOCIETA' COOPERATIVA SOCIALE

Liquidazione n.   244 del 20-06-2018     CIG 629983002E
Su Impegno N°       del 31-12-2016 a Residuo 2016 approvato con Atto n.     87 4PZ - 4° UFFICIO DI STAFF del 01-09-2015 avente per oggetto
APPROVVIG.DI PERSONALE PER GLI ASILI NIDO E MICRO NIDO NEI COMUNDEL DISTRETTO-PAC I REPARTO CIG 629983002E-CUP
H89D15000400006.AGGIUD.DEFIN.SOC.COOP.GENESI.
Missione Programma 5° livello 12.01-1.03.02.15.009 Contratti di servizio di assistenza sociale domiciliare
Capitolo      14177 Articolo     1 PIANO D AZIONE E COESIONE (PAC) SERVIZI DI CURA ALL'INFANZIA
Causale PAC Infanzia. I Riparto. Liquidazione a saldo fattura alla Soc. Coop. Genesi per  l'approvvigionamento di personale per gli asili

nido e micro nido nei Comuni del Distretto socio sanitario 27. Mese di aprile 2016. CIG: 629983002E  CUP H89D15000400006(
REVERSALE N.1466DEL 19/06/2018)

Importo €.                           10.233,54
Beneficiario        675 GENESI SOCIETA' COOPERATIVA SOCIALE

Fornitore Quietanza Documento Importo Importo liquidato CIG Data scadenza

      675 GENESI
SOCIETA'
COOPERATIVA
SOCIALE

IT33W05387165000000
02371561

266/E del
31-05-2016

      23.102,12     10.233,54 30-06-2016

                                          Ritenute documento

 Ritenuta su IVA per Split COMMERCIALE        12.373,64          494,94      %

 Ritenuta su IVA al 4% per Split Payment         9.839,95          393,59  4,00%

Totale ritenute documento        22.213,59           888,53

Milazzo, lì 28-06-2018

Il Dirigente del 2° Settore

_______________________________________________________________________________________________________________
Copia conforme all’originale informatico, sottoscritto con firma digitale, redatto tramite utilizzo del sistema informativo automatizzato in uso
presso il Comune, conforme alle regole tecniche di cui al Dpcm 13.11.2014, e conservato in originale negli archivi informatici del Comune.

Comune di Milazzo - Determinazione dirigenziale n. 493 del 20-06-2018
Pag. 4 di 5



F.to Dr. Francesco Consiglio
(Sottoscritto con firma digitale)

ESTREMI DI PUBBLICAZIONE ALL’ALBO DELL’ENTE
(art.47 c.1 legge 8/6/1990, n°142)

Si attesta che la presente determinazione n. 493 del 20-06-2018, viene pubblicata all’Albo Pretorio
on-line del portale per 15 giorni consecutivi, con decorrenza dal 29-06-2018.

N. Reg. Albo: 1894

Milazzo, lì 29-06-2018

Il Responsabile della pubblicazione
F.to  Giuseppe Fleres
(Sottoscritto con firma digitale)

_______________________________________________________________________________________________________________
Copia conforme all’originale informatico, sottoscritto con firma digitale, redatto tramite utilizzo del sistema informativo automatizzato in uso
presso il Comune, conforme alle regole tecniche di cui al Dpcm 13.11.2014, e conservato in originale negli archivi informatici del Comune.

Comune di Milazzo - Determinazione dirigenziale n. 493 del 20-06-2018
Pag. 5 di 5


